
 

 

P
á

g
in

a
 1

 d
e
 1

0
 

Resolución No. 193 
(30 de octubre de 2020) 

 
“Por medio de la cual se acoge la decisión del comité evaluador y se relacionan las 

solicitudes de incentivos en especie de organismos deportivos de la segunda convocatoria 

pública para la entrega de apoyos a organismos deportivos que tengan jurisdicción en 

Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 

2020) y se dicta otras disposiciones  

 
LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y 
RECREACIÓN DE CARTAGENA DE INDIAS –IDER, en uso de sus facultades legales y 
reglamentarias, y en especial las señaladas en el Acuerdo No. 54 del 31 de diciembre de 
1992 y Decreto No. 535 del 31 de mayo de 1995, y  

 
 

CONSIDERANDO 
 
Que mediante la Resolución No. 130 de agosto de 2020 se apertura la “Segunda 

convocatoria pública para la entrega de apoyos a organismos deportivos que tengan 

jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II 

Semestre de 2020” 

Que mediante resolución 160 de 28 de febrero de 2020 se cerró la etapa de recepción de 

solicitudes en la segunda convocatoria pública para la entrega de apoyos a organismos 

deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del 

Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020) y se dictan otras disposiciones” y se 

recepcionaron las siguientes solicitudes:  

Resumen Relación de inscritos 

Clubes deportivos 53 

Ligas deportivas 14 

Total 67 

 

Que de acuerdo a la Resolución No. 167 de 2020 (Estado de Solicitudes Recepcionadas)  

se corrió traslado para subsanar, presentar observaciones y reclamaciones sobre el 

estado de las solicitudes presentadas en la segunda convocatoria pública para la entrega 

de apoyos a organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y 

C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020)   

Que el Comité Evaluador procedió a verificar las subsanaciones presentadas y fijar el 

estado definitivo de las solicitudes recepcionadas en la segunda convocatoria pública para 

la entrega de apoyos a organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de 



 

 

P
á

g
in

a
 2

 d
e
 1

0
 

Indias D.T. y C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020), tal como 

se evidencia a través de Acta No 3 de fecha 22 de octubre de 2020.   

 
Que en atención al cronograma de la convocatoria actualizado, se procederá a publicar 
los beneficiados con incentivos económicos según criterio del comité de evaluación 
competente. 
 
Que por lo anteriormente expuesto se: 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- Acójase la decisión del comité evaluador documentada en el Acta 
No.4 de 2020 de fecha 29 de octubre de 2020, donde se relacionan los beneficiados con 
los apoyos ofertados en la “segunda convocatoria pública para la entrega de apoyos a 
organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en 
tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020), así:   
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 

TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

1 31 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE TAEKWONDO 

DE BOLIVAR 
806011806 363 

2 53 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE NATACION DE 

BOLIVAR 
8000353545 251 

3 66 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE ATLETISMO 

DE BOLIVAR 
9000439690 206 

4 59 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE ACTIVIDADES 

SUBACUATICAS 
8060076401 192 

5 65 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE TENIS DE 

BOLIVAR 
8002447956 82 

6 63 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA BOLIVARENSE 

DE LUCHA OLÍMPICA 
9000334482 78 



 

 

P
á

g
in

a
 3

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 

TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

7 42 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE KARATE DO 

DE BOLIVAR 
800101126 57 

8 62 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BEISBOL DE 

BOLIVAR 
8000297916 252 

9 54 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BALONCESTO 

DE BOLÍVAR 
8904810761 125 

10 5 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE FUTBOL DE 

SALON DE BOLIVAR 
9000956334 125 

11 15 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE FUTBOL DE 

BOLIVAR 
890480879 109 

12 51 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BALONMANO 

DE BOLÍVAR 
900956242 42 

 
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

1 34 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 

CLUB DEPORTIVO 

DE NATACIÓN LOS 

TITANES 

9013788583 95 

2 55 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 

CLUB DEPORTIVO 

BUDOKAN 

CARTAGENA 

45526771 69 



 

 

P
á

g
in

a
 4

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

3 41 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 

CLUB DEPORTIVO 

SHINKENKAI GOJU 

RYU KARATE DO 

9012200453 67 

4 48 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 

CLUB DE 

NATACIÓN 

CACHALOTE 

9010779336 54 

5 4 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
FUNDACION 

AMIGOS DEL MAR 
900823507 50 

6 21 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB C.M.B  

CARTAGENA - 

BOLIVAR 

9003595695 174 

7 52 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE BALONCESTO 

LANCEROS 

9003708196 169 

8 23 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB HEROICOS 

F. C 
9000712891 125 

9 36 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

TALENTOS 

CARTAGENEROS 

9007025750 119 

10 18 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

UNION 

CARTAGENA FC 

9007087059 115 

11 7 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FUTBOL 

ATLETICO ZAMBA 

9097413 107 



 

 

P
á

g
in

a
 5

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

12 33 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FUTBOL 

ATLETICO NUEVO 

BOSQUE 

900573021 103 

13 56 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

BOCA JUNIOR DE 

CARTAGENA 

9000608655 103 

14 20 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE BEISBOL 

"JAVIER ROMERO 

CASTRO" 

454431329 95 

15 64 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL 

LIVERPOOL DE 

CARTAGENA 

900613847 93 

16 13 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

PEQUEÑA LIGA 

FALCON 

8060159447 91 

17 22 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

ACADEMIA DE 

FUTBOL DE 

CARTAGENA 

AFUCAR 

8060036021 86 

18 24 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB FUNDACIÓN 

DEPORTIVA Y 

CULTURAL REAL 

FÙTBOLITOS 

9012941290 86 

19 19 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO REAL SEVILLA 1143339407 80 



 

 

P
á

g
in

a
 6

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

KIDS 

20 12 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

VILLA ESTRELLA 

FC 

8531513 78 

21 8 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

PLAYA BLANCA 
80023272 76 

22 67 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

ESCUELA 

FORMATIVA DE 

BALONCESTO LA 

TRIBU 

9010962268 75 

23 10 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CORPORACIÓN 

DEPORTIVA TOTY 

CLUB. 

9006765956 65 

24 14 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FUTBOL 

"NUEVOS 

TALENTOS" 

901304581 65 

25 32 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE LA FUNDACION 

PIES 

GOLEADORES 

9008292555 65 

26 11 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FUTBOL 

ATLETICO CARIBE 

9006728422 63 



 

 

P
á

g
in

a
 7

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

27 30 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL 

CIUDADELA 2000 

900120648 63 

28 9 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

AMIGOS DE 

PASACABALLOS 

219 61 

29 57 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DE TIRO 

DEPORTIVO 

CARTAGENA 

9013612841 60 

30 16 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FUTBOL TOTO 

BARRIOS 

900121746 58 

31 44 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

FUNDACION INTER 

CARTAGENA 

901045604 55 

32 45 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA 

8904801235 55 

33 47 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL 

JUVENIL AMBERES 

900182117 51 

34 2 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL SIMON 

BOLIVAR 

9001264835 50 



 

 

P
á

g
in

a
 8

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

35 25 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CORPORACIÓN 

CULTURAL, 

SOCIAL Y 

DEPORTIVA FRAM 

PACHECO 

FORMANDO 

CAMPEONES 

9009368513 50 

36 37 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL LOS 

CALAMARES 

9001797072 46 

37 46 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

CORPORACION 

CULTURAL,SOCIAL 

Y DEPORTIVA LOS 

COSTEÑOS 

900741382 41 

38 38 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE FÚTBOL 

CORPORACIÓN 

DEPORTIVA REAL 

NUEVO BOSQUE 

9009190974 40 

39 17 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

HEROICOS DEL 

CARIBE FUTBOL 

CLUB 

9012927459 35 

40 40 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE BEISBOL 

TRAVIESOS 

9010193544 33 

41 61 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

SANTO DOMINGO 
9003643896 30 



 

 

P
á

g
in

a
 9

 d
e
 1

0
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. No. Lista 
TIPO DE O. 

D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 

ORGANISMO 
NIT PUNTOS 

42 39 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 

DE LA FUNDACION 

FUERZA ELITE 

CARTAGENA 

9012343316 10 

43 50 CLUB PARALÍMPICO 
 

CLUB DEPORTIVO 

COGNITIVO LOS 

DELFINES 

9012288281 37 

 
Parágrafo Primero: Los ganadores de las LIGAS DEPORTIVAS en la modalidad 
individual y de conjunto tendrán derecho a un apoyo en especie equivalente a DOCE 
MILLONES DE PESOS ($ 12.000.000.oo) en los términos de la Resolución No. 130 de 
agosto de 2020.  
 
Los ganadores de los CLUBES DEPORTIVOS en la modalidad convencional y 
paralímpicos tendrán derecho a un apoyo en especie equivalente a SIETE  MILLONES 
DE PESOS  ($ 7.000.000.oo) en los términos de la Resolución No. 130 de agosto de 
2020. 
 
Parágrafo Segundo: De acuerdo con el artículo 3 de la Resolución No. 130 de agosto de 
2020, la distribución general para la entrega de apoyo a los ganadores por tipo de 
organismo deportivo de que trata el artículo 1 de la presenten resolución, se hará de la 
siguiente manera: 
 

Organismo Deportivo 
Equivalencia 

del apoyo 

Concepto 
Distribución de 

apoyo 

Equivalencia 
Distribución 

Ligas  $    12.000.000  
Implementación  $      10.080.000  

Uniformes  $         1.920.000  

Clubes  $     7.000.000  
Implementación  $         4.900.000  

Uniformes  $         2.100.000  

 
 
 



 

 

P
á

g
in

a
 1

0
 d

e
 1

0
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De acuerdo con el artículo 12 de la Resolución No. 130 de 
agosto de 2020, para la entrega de los apoyos respectivos, los organismos deportivos 
beneficiados deberán cumplir con los requerimientos que para tal efecto exija el IDER. En 
todo caso, dicha entrega estará sujeta a los procesos de contratación adelantados por el 
IDER para adquirir los respectivos bienes ofrecidos y además a cualquier tipo de 
circunstancia que pueda constituir fuerza mayor o caso fortuito, en especial a las medidas 
tomadas por el Gobierno Nacional para atender la emergencia sanitaria por causa del 
coronavirus COVID-19.  
 
ARTICULO TERCERO.- Publíquese la presente resolución en la página web del IDER 
www.ider.gov.co. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE y CUMPLASE 
 

Dada en Cartagena de Indias D. T. Y C. a los 30 días del mes de octubre de dos mil 
veinte (2020).      
 
 
 
 

GINA VIVIANA LONDOÑO MORENO 
Directora General – IDER 

 
Vo.Bo.: Hernando Múnera Cabrera  
            Jefe Oficina Asesora Jurídica  
Proyectó: M José Pereira B/ Asesor Jurídico Externo  
  



1 

 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 1 de 11 

  

Cartagena de Indias D. T. y C. 29 de octubre de 2020 

 

ACTA COMITÉ EVALUADOR No. 
4 

(EVALUACIÓN) 
 

" segunda convocatoria pública para la entrega de apoyos a organismos 
deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos 

del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020)”  
 

 

Los días 26, 27, 28, y 29 de octubre de la presente anualidad se reunió el Comité 

evaluador para evaluar las solicitudes de incentivos económicos y verificar las 

reclamaciones presentadas en la segunda convocatoria pública para la entrega de apoyos 

a organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en 

tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020); las sesiones fueron 

desarrolladas a través de la plataforma ZOOM, en atención a las medidas tomadas por el 

Gobierno para atender la pandemia del Coronavirus COVID-19, como lo es el aislamiento 

preventivo obligatorio. 

Así las cosas, se han hecho presente JOSÉ VÍCTOR HERRERA TORRES, Director 

Administrativo y Financiero del IDER, LUZ ALCIRA ORTEGA MARTINEZ, Asesor Oficina 

de Planeación del IDER, GUSTAVO GONZÁLEZ TARRA, Jefe de la Oficina de Deportes 

del IDER, HERNANDO MÚNERA CABRERA, Jefe Oficina Asesora Jurídica del IDER; 

bajo la calidad de miembros del Comité evaluador señalado en los actos administrativos 

pertinentes, y con voz pero sin voto los siguientes Asesores Externos: Milton José 

Pereira Blanco, Oficina Asesora Jurídica del IDER, Nelson Osorio Lentino, Dirección 

General, Jorge Luis Franco Gómez, Dirección de Fomento Deportivo y Recreativo, 

Carlos Manuel Pombo Gallardo, Oficina de Deportes. 

Acto seguido, Gustavo González, como Secretario Técnico de este comité hace lectura de 

los documentos que sirvieron de base y reglamento para la convocatoria en mención. 

Acto seguido, se reúne el comité para evaluar según los criterios establecidos en los 

términos de referencia, previa la lectura del Secretario Técnico de los requisitos de 

participación y criterios de evaluación de la segunda convocatoria pública para la entrega 

de apoyos a organismos deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y 

C., en tiempos del Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020). 

 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 2 de 11 

 
 

CONSIDERACIONES DEL COMITÉ EVALUADOR 

Consideración No. 1: Se procede a revisar en principio las reclamaciones y/o 

observaciones presentadas y por último la evaluación pertinente. 

RECLAMACIONES: 

Revisado el estado de las solicitudes realizadas con relación al rechazo se evidencian las 
siguientes:  

1. BECHARA FUTBOL CLUB 

Manifestó El club deportivo, BECHARA FUTBOL CLUB lo siguiente:  

Después de la revisión de documentos nos indicaron que teníamos que subsanar 3 
ítem que según el comité no concordaban con lo requerido.Estos ítems son:  

Anexar el plan de funcionamiento anual 2020 del club o en su defecto, si ya hubiese 
sido radicado en el IDER, copia del radicado en PDF  

Anexar un proyecto de impacto social en comunidades vulnerable.  

Anexar hoja de vida donde se especifique nivel académico y experiencia laboral de 
técnicos o entrenadores.  

Antes la solicitud de subsanar, organizamos lo requerido y lo enviamos al correo: 
Organismosdeportivos@idercartagenadeindias.info El dia viernes 9 de octubre, dentro 
del plazo estipulado. (ANEXO COPIA, CAPTUR Y ENVIOS)  

 

RESPUESTA: Revisado el correo Organismosdeportivos@idercartagenadeindias.info no 
se observó subsanación alguna por parte del reclamante. En la bandeja de correo solo se 
observa una sola solicitud de fecha 27 de octubre de 2020 y hace referencia a la 
reclamación.  

 
 
No había más observaciones, se pasa a la siguiente consideración.  
 
Consideración No. 2: De esta manera, una vez realizada la revisión pertinente, este 
comité evaluó el total de solicitudes habilitadas de organismos deportivos de acuerdo con el 
anexo a esta acta, que hace parte integral del mismo. De la evaluación se determinó como 
ganadores de la segunda convocatoria pública para la entrega de apoyos a organismos 
deportivos que tengan jurisdicción en Cartagena de Indias D.T. y C., en tiempos del 
Coronavirus COVID–19 (II Semestre de 2020) 

 
 

mailto:Organismosdeportivos@idercartagenadeindias.info
mailto:Organismosdeportivos@idercartagenadeindias.info


 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 3 de 11 

  
 

ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

1 31 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE TAEKWONDO 

DE BOLIVAR 
806011806 363 

2 53 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE NATACION DE 

BOLIVAR 
8000353545 251 

3 66 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE ATLETISMO 

DE BOLIVAR 
9000439690 206 

4 59 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE ACTIVIDADES 

SUBACUATICAS 
8060076401 192 

5 65 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE TENIS DE 

BOLIVAR 
8002447956 82 

6 63 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA BOLIVARENSE 
DE LUCHA OLÍMPICA 

9000334482 78 

7 42 LIGA CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
LIGA DE KARATE DO 

DE BOLIVAR 
800101126 57 

8 62 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BEISBOL DE 

BOLIVAR 
8000297916 252 

9 54 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BALONCESTO 

DE BOLÍVAR 
8904810761 125 

10 5 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE FUTBOL DE 
SALON DE BOLIVAR 

9000956334 125 

11 15 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE FUTBOL DE 

BOLIVAR 
890480879 109 

12 51 LIGA CONVENCIONAL CONJUNTO 
LIGA DE BALONMANO 

DE BOLÍVAR 
900956242 42 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 4 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

1 34 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
CLUB DEPORTIVO DE 

NATACIÓN LOS 
TITANES 

9013788583 95 

2 55 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
CLUB DEPORTIVO 

BUDOKAN 
CARTAGENA 

45526771 69 

3 41 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
CLUB DEPORTIVO 
SHINKENKAI GOJU 
RYU KARATE DO 

9012200453 67 

4 48 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
CLUB DE NATACIÓN 

CACHALOTE 
9010779336 54 

5 4 CLUB CONVENCIONAL INDIVIDUAL 
FUNDACION AMIGOS 

DEL MAR 
900823507 50 

6 21 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB C.M.B  

CARTAGENA - 
BOLIVAR 

9003595695 174 

7 52 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

BALONCESTO 
LANCEROS 

9003708196 169 

8 23 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO CLUB HEROICOS F. C 9000712891 125 

9 36 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

TALENTOS 
CARTAGENEROS 

9007025750 119 

10 18 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

UNION CARTAGENA 
FC 

9007087059 115 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 5 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

11 7 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FUTBOL ATLETICO 
ZAMBA 

9097413 107 

12 33 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FUTBOL ATLETICO 
NUEVO BOSQUE 

900573021 103 

13 56 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 
BOCA JUNIOR DE 

CARTAGENA 
9000608655 103 

14 20 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

BEISBOL "JAVIER 
ROMERO CASTRO" 

454431329 95 

15 64 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 
FÚTBOL LIVERPOOL 

DE CARTAGENA 
900613847 93 

16 13 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

PEQUEÑA LIGA 
FALCON 

8060159447 91 

17 22 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 
ACADEMIA DE 

FUTBOL DE 
CARTAGENA AFUCAR 

8060036021 86 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 6 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

18 24 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB FUNDACIÓN 
DEPORTIVA Y 

CULTURAL REAL 
FÙTBOLITOS 

9012941290 86 

19 19 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO REAL SEVILLA KIDS 1143339407 80 

20 12 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

VILLA ESTRELLA FC 
8531513 78 

21 8 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

PLAYA BLANCA 
80023272 76 

22 67 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
ESCUELA FORMATIVA 
DE BALONCESTO LA 

TRIBU 
9010962268 75 

23 10 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CORPORACIÓN 

DEPORTIVA TOTY 
CLUB. 

9006765956 65 

24 14 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FUTBOL "NUEVOS 
TALENTOS" 

901304581 65 

25 32 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 
LA FUNDACION PIES 

GOLEADORES 
9008292555 65 

26 11 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FUTBOL ATLETICO 
CARIBE 

9006728422 63 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 7 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

27 30 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 
FÚTBOL CIUDADELA 

2000 
900120648 63 

28 9 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 

AMIGOS DE 
PASACABALLOS 

219 61 

29 57 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DE TIRO 

DEPORTIVO 
CARTAGENA 

9013612841 60 

30 16 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FUTBOL TOTO 
BARRIOS 

900121746 58 

31 44 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 
FUNDACION INTER 

CARTAGENA 
901045604 55 

32 45 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 
UNIVERSIDAD DE 

CARTAGENA 
8904801235 55 

33 47 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FÚTBOL JUVENIL 
AMBERES 

900182117 51 

34 2 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FÚTBOL SIMON 
BOLIVAR 

9001264835 50 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 8 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

35 25 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CORPORACIÓN 
CULTURAL, SOCIAL Y 

DEPORTIVA FRAM 
PACHECO FORMANDO 

CAMPEONES 

9009368513 50 

36 37 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 

FÚTBOL LOS 
CALAMARES 

9001797072 46 

37 46 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO 
CORPORACION 

CULTURAL,SOCIAL Y 
DEPORTIVA LOS 

COSTEÑOS 

900741382 41 

38 38 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO DE 
FÚTBOL 

CORPORACIÓN 
DEPORTIVA REAL 
NUEVO BOSQUE 

9009190974 40 

39 17 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
HEROICOS DEL 

CARIBE FUTBOL CLUB 
9012927459 35 

40 40 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO DE 
BEISBOL TRAVIESOS 

9010193544 33 

41 61 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 
CLUB DEPORTIVO 
SANTO DOMINGO 

9003643896 30 



 

 

INSTITUTO DISTRITAL DE DEPORTE Y RECREACIÓN 

 
Proceso: Gestión Documental Código: 

IDER- GDO-FT- 
003 

Documento: Actas Versión: 1 

Fecha de aprobación: 03 de febrero de 2020 Página: Página 9 de 11 

 ORGANISMOS DEPORTIVOS BENEFICIADOS EN LA SEGUNDA CONVOCATORIA 2020 

No. 
No. 

Lista 
TIPO DE 

O. D. 
DEPORTE MODALIDAD 

NOMBRE DEL 
ORGANISMO 

NIT PUNTOS 

42 39 CLUB CONVENCIONAL CONJUNTO 

CLUB DEPORTIVO DE 
LA FUNDACION 
FUERZA ELITE 
CARTAGENA 

9012343316 10 

43 50 CLUB PARALÍMPICO 
 

CLUB DEPORTIVO 
COGNITIVO LOS 

DELFINES 
9012288281 37 

 

 

Para constancia se firma a los veinte nueve (29) días del mes de octubre de 2020 a las 10:00 
AM 

 
 

José Víctor Herrera Torres 

Director Administrativo y Financiero del IDER 

 

 

Luz Alcira Ortega Martínez 

Asesor Oficina de Planeación del IDER 

 

 

Gustavo González Tarra 

Jefe de la Oficina de Deportes del IDER 

 

 

Hernando Múnera Cabrera 

Jefe Oficina Asesora Jurídica del IDER 

 

 
 

 


